
OZV č.2-2015 o stanovení systému s nakládání s odpadem  

 strana 1 
 

Obec Bolehošť 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 2 / 2015 

o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

a nakládání se stavebním odpadem na území obce 

Bolehošť 

Zastupitelstvo obce Bolehošť se na svém zasedání dne 1. 12. 2015 usnesením č. 3/11/2015 usneslo vydat 

na základě § 17 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění poz-

dějších předpisů, (dále jen „zákon o odpadech“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 

č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o obcích“), tuto 

obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

1) Tato obecně závazná vyhláška (dále jen „vyhláška“) stanovuje systém shromažďování, sběru, přepra-

vy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území obce Bolehošť. 
1
 

2) Tato vyhláška je závazná pro všechny fyzické osoby, které mají na území obce trvalý pobyt a fyzické 

osoby, které mají ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící k individuální rekreaci, nacházející se na 

území obce, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba. Vyhláška neupravuje na-

kládání s odpady, vznikajícími v důsledku podnikatelské činnosti, na něž se vztahuje § 16 zákona č. 

185/2001 Sb. o odpadech, ve znění dalších předpisů. 

Čl. 2 

Povinnosti 

1) Každý má při své činnosti nebo v rozsahu své působnosti povinnost předcházet vzniku odpadů, ome-

zovat jejich množství, nebezpečné vlastnosti a v rozsahu své působnosti povinnost v mezích daných 

zákonem zajistit přednostně využití odpadů před jejich odstraněním.  

2) Každý je povinen nakládat s odpady a zbavovat se jich pouze způsobem stanoveným zákonem o 

odpadech a ostatními právními předpisy vydanými na ochranu životního prostředí. Nakládání s ne-

bezpečnými odpady se řídí též zvláštními právními předpisy platnými pro výrobky, látky a přípravky se 

stejně nebezpečnými vlastnostmi, pokud není v tomto zákoně nebo prováděcích právních předpisech 

k němu stanoveno jinak. 

3) Původci, kteří produkují odpad zařazený podle katalogu odpadů jako odpad podobný komunálnímu 

(právnické osoby a fyzické osoby oprávněné k podnikání) mohou využít systému sběru, třídění, využí-

vání a zneškodňování komunálních odpadů stanovených touto vyhláškou na základě písemné 

smlouvy s obcí.  

 

                                                 
1
 Vyhláška č.381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a 

států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů 
(Katalog odpadů)    



OZV č.2-2015 o stanovení systému s nakládání s odpadem  

 strana 2 
 

Čl. 3 

Vznik odpadu 

1) Odpad je každá movitá věc, které se osoba zbavuje nebo má úmysl nebo povinnost se jí zbavit a pří-

sluší do některé ze skupin odpadů. 
2
 

2) Ke zbavování se odpadu dochází vždy, kdy osoba předá movitou věc, příslušející do některé ze sku-

pin odpadů, k využití nebo odstranění nebo předá-li ji osobě oprávněné ke sběru nebo výkupu odpadů 

bez ohledu na to, zda se jedná o bezúplatný nebo úplatný převod. Ke zbavování se odpadu dochází i 

tehdy, odstraní-li movitou věc příslušející do některé ze skupin osoba sama. 

Čl. 4 

Třídění odpadu 

1) Komunální odpad se třídí na: 

a) papír 

b) plasty 

c) sklo (čiré a barevné) 

d) kovy 

e) nápojové kartony 

f) biologicky rozložitelný komunální odpad rostlinného původu (dále jen „BRKO“) 

g) objemný odpad 

h) nebezpečné odpady  

i) směsný komunální odpad (dále jen „SKO“) 

2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném vytřídění podle 

odstavce 1) písm. a), b), c), d), e), f), g) a h). 

Čl. 5 

Shromažďování tříděného odpadu 

1) Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob. 

2) Zvláštní sběrné nádoby (uvedené v Čl. 4. odst. 1) písm. a), b), c), d) jsou umístěny na trvalých stano-

vištích uvedených níže v tabulce a dále v nákresu v příloze č. 1, této vyhlášky: 

 

Umístění 

Počet nádob podle druhu odpadu 

PLAST 
SKLO  

čiré 

SKLO  

barevné 
PAPÍR KOV 

Bolehošťská Lhota 

 – u požární zbrojnice 
A 1 1 1 1 1 

Bolehošťská Lhota  

– u Šimerdů 
B 1 1 1 1 1 

Bolehošť  

– před školou 
C 1 1 1 1 1 

Bolehošť – Solnická  

– u rybníku Baba 
D 1 1 1 1 1 

Bolehošť  E 1 1 1 1 1 

                                                 
2
 Vyhláška č.381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a 

států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů 
(Katalog odpadů)    



OZV č.2-2015 o stanovení systému s nakládání s odpadem  

 strana 3 
 

– u prodejny Novák 

Bolehošť  

– u prodejny Kubánek 
F 1 1 1 1 1 

Bolehošť  

– bytovky 
G 1 - - - - 

Bolehošť – Kouty 

– řadovka 
H 1 1 1 1 1 

Lipiny  

- náves 
I 1 1 1 1 1 

POČET STANOVIŠŤ – 9  9 8 8 8 8 

 

3) Zvláštní sběrné nádoby uvedeny v odst. 2) jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 

a) PAPÍR – barva modrá 

b) PLAST – barva žlutá 

c) SKLO BAREVNÉ – barva zelená 

d) SKLO ČIRÉ – barva bílá 

e) KOV – barva hnědá nebo nádoby označené hnědým nápisem „KOVY“ 

4) NÁPOJOVÉ KARTONY – PE pytle – barva oranžová (k dispozici zdarma na obecním úřadu nebo 

v místních obchodech potravin)  

5) Ostatní tříděný odpad uvedený v Čl. 4. odst. 1) písm. f), g), h) je ukládán do zvláštních nádob, na sta-

noviště nebo zajištěn svozem. Místa a způsob uložení odpadu je předem stanovena a zveřejněn 

(např. na úřední desce, v místním rozhlase, na webových stránkách obce apod.). 

6) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než pro které 

jsou určeny. 

7) Sběr a svoz tříděného odpadu je zajišťován firmou pověřenou svozem a likvidací těchto odpadů a to 

dle ročního období a využitelnosti sběrných nádob. 

Čl. 6 

Sběr a svoz bioodpadu 

1) Biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu (BRKO), lze použít, předat či zlikvidovat zákonem 

stanoveným způsobem, např. kompostováním u domu, předáním do kompostárny nebo uložením do 

sběrné nádoby (viz Čl. 5., odst. 5)) 

2) Sběr BRKO probíhá ukládáním odpadu na vybranných dočasných stanovištích, která jsou rozdělena 

na „měkký“ a „dřevitý“ BRKO: 

a) „měkký“ (jako např. listí, tráva, ovoce, plevel) se ukládají do zvláštních kontejnerů, 

b) „dřevité“ (jako např. větve stromů a keřů) se ukládají na sběrná stanoviště.  

3) Jednotlivá stanoviště jsou označena a jejich umístění jsou zveřejňovány na úřední desce obecního 

úřadu, v místním rozhlase a na webových stránkách obce. 

4) Stanoviště s kontejnery na „měkký“ BRKO jsou k dispozici během období od 1.4. do 31.10. každého 

roku, přičemž alespoň jedno stanoviště na „měkký“ BRKO je k dispozici celý kalendářní rok. 

5) Shromažďování BRKO podléhá požadavkům stanoveným v Čl. 5 odst. 6). 
6) Na vybranná dočasná stanoviště je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než pro které 

jsou určeny. 

 

 



OZV č.2-2015 o stanovení systému s nakládání s odpadem  

 strana 4 
 

Čl. 7 

Sběr a svoz objemného odpadu 

1) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn do sběr-

ných nádob (např. koberce, matrace, nábytek, apod.). 

2) Sběr a svoz objemného odpadu je zajišťován dvakrát ročně jeho odebíráním na předem vyhlášených 

přechodných stanovištích přímo do do zvláštních sběrných nádob k tomu účelu určených. Informace o 

sběru jsou zveřejňovány na úřední desce obecního úřadu, v místním rozhlase a na webových strán-

kách obce. 

3) Shromažďování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným v Čl. 5 
odst. 6). 

Čl. 8 

Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 

1) Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu
2)

 je zajišťován minimálně dvakrát ročně ex-

terní firmou a jejich odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních 

sběrných nádob k tomuto sběru určených. Informace o sběru jsou zveřejňovány na úřední desce 

obecního úřadu, v místním rozhlase a na webových stránkách obce. 

2) Shromažďování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným v Čl. 5 

odst. 6). 

Čl. 9 

Shromažďování směsného odpadu  

1) Směsný odpad se shromažďuje do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky sběrnými nádobami jsou-

typizované sběrné nádoby: 

a) sběrné nádoby (popelnice) o objemu 110l, 120l, 240l, určené ke shromažďování směsného ko-

munálního odpadu a označené celoroční kontrolní známkou, 

b) svozové pytle – plastové, modré barvy, zakoupené na obecním úřadu a označené jednorázovou 

kontrolní známkou, které jsou určeny pouze jako doplněk v případě ojedinělého sběru odpadů. 

2) Za sběrnou nádobu se nepovažují veřejné odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných pro-

stranstvích v obci, sloužící pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 

3) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než pro které 

jsou určeny. 

Čl. 10 

Nakládání se stavebním odpadem 

1) Stavebním odpadem se rozumí stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není odpadem komunál-

ním. 

2) Stavební odpad lze použít, předat či odstranit pouze zákonem stanoveným způsobem. 

3) Pro odložení stavebního odpadu je možné využít služeb externích firem. 

Čl. 11 

Sankce 

Porušení povinnosti při nakládání s komunálním odpadem a stavebním odpadem bude postihováno podle 

obecně závazných právních předpisů, tj. podle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších 

                                                 
2)

 Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných 
odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu 
k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů) 

 



OZV č.2-2015 o stanovení systému s nakládání s odpadem  

 strana 5 
 

předpisů a zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Čl. 12 

Úhrada za svoz, třídění a zneškodnění komunálního odpadu  

1) Cenu za svoz, třídění a odstranění komunálního odpadu platí fyzické osoby na základě Obecně zá-

vazné vyhlášky obce Bolehošť o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepra-

vy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.  

2) Původci (fyzické či právnické osoby), kteří využívají systému obce, platí cenu sjednanou na základě 

uzavřené písemné smlouvy s Obcí Bolehošť. 

Čl. 13 

Zrušovací ustanovení 

1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška obce č. č.3/2011 o stanovení 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 

nakládání se stavebním odpadem na území obce Bolehošť. 

2) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2016. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 …………………………………… ……………………………………. 
 Petr Prause Petr Kubíček 
 místostarosta starosta 

 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne   10. 12. 2015 
 
Sejmuto z úřední desky dne  ……………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OZV č.2-2015 o stanovení systému s nakládání s odpadem  

 strana 6 
 

PŘÍLOHA č. 1. 

nákres rozmístění sběrných nádob na tříděný odpad 

 


